
s. 1 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 9/2025 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 24 lipca 2025 roku 

 

w sprawie oceny realizacji planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków Krakowa 

po pierwszym półroczu 2025 roku i niezbędnych korekt w planie 

 

 

 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4  grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2025 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2025 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

(dalej: NFRZK), po wysłuchaniu informacji dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków 

Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie i po 

wysłuchaniu opinii komisji problemowych Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa przyjęło informację dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i 

Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie o realizacji 

planu rzeczowo-finansowego po pierwszym półroczu 2025 roku, uznając zaawansowanie planu 

za prawidłowe. Według stanu z dnia 30  czerwca 2025 roku zaangażowanie środków zgodnie 

z umowami realizacyjnymi zawartymi przez beneficjentów z wykonawcami prac odpowiadało 

66,88%, a zaawansowanie prac 5,40% ogólnej sumy dofinansowań przyznanych na 2025 rok. 

 

§ 2 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4  grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2025 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2025 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, 

uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa 

Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez 

właścicieli i użytkowników obiektów, po wysłuchaniu opinii komisji problemowych 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa i przeprowadzonej dyskusji postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2025–2029 ustalić planowane 

wydatki NFRZK w roku 2025 w wysokości 40.350.830,72 zł przy wartości zadań objętych 

w 2025 roku dofinansowaniami z NFRZK w wysokości 76.471.908,84 zł, w tym: 

wersja elektroniczna 



s. 2 

 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” rozwiązać rezerwę w wysokości 

454.392,54 zł i zwiększyć planowane wydatki o kwotę 170.031,62 zł do wysokości 

22.989.866,29 zł, co odpowiada 56,97% ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 11.208,71 zł do wysokości 7.274.681,86 zł, co stanowi 18,03% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zwiększyć planowane wydatki 

o kwotę 324.121,08 zł do wysokości 5.632.922,57 zł, co stanowi 13,96% ogółu planowanych 

wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zwiększyć 

planowane wydatki o kwotę 2.669,96 zł do wysokości 4.016.565,82 zł, co stanowi 9,95% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V. Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne i 

zespoły zieleni komponowanej” zmniejszyć planowane wydatki o kwotę 21.363,68 zł do 

wysokości 436.794,18 zł, co stanowi 1,08% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

2. Skreślić z planu rzeczowo-finansowego na rok 2025: 

–  pozycję IV.15-P, kamienica „Dom Ohrensteina”, ul. Stradomska 27, „Remont 

konserwatorski okapu wraz z dekoracją sztukatorską – likwidacja stanu awaryjnego elewacji 

od strony ul. Stradomskiej”, wysokość dofinansowania 64.800,00 zł – na wniosek Wydziału 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie. 

3. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2025: 

– pozycji I.2-P w związku ze zwiększeniem o 54.888,77 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 45.008,79 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji I.3-P w związku ze zwiększeniem o 1.315.703,45 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 500.000,00 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania, 

–  pozycji I.7-P w związku ze zmniejszeniem o 913.053,45 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 829.369,71 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji II.3-P w związku ze zmniejszeniem o 104.224,73 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 43.774,38 zł limitu dofinansowania, 

– pozycji II.4-P w związku ze zwiększeniem o 106.299,21 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 38.000,00 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji II.5-P w związku ze zmniejszeniem o 12.972,78 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 5.434,33 zł limitu dofinansowania, 

– pozycji II.1.3/TK w związku ze zmianą nazwy beneficjenta, 

– pozycji III.2-P w związku ze zwiększeniem o 364.590,78 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 255.213,54 zł limitu dofinansowania, 

– pozycji III.4-P w związku ze zmniejszeniem o 562,81 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 529,04 zł limitu dofinansowania, 



s. 3 

 

– pozycji III.17 w związku z uszczegółowieniem zapisu dotyczącego maksymalnego udziału 

procentowego dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji III.22 w związku z zmniejszeniem o 14.408,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji IV.1-P w związku ze zmianą nazwy zadania, 

– pozycji IV.6-P w związku ze zmniejszeniem o 178.566,89 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 19.642,35 limitu dofinansowania, 

– pozycji IV.14-P w związku ze zwiększeniem o 118.893,20 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji IV.16-P w związku z rozszerzeniem zakresu obiektowego przedsięwzięcia 

wieloletniego etapowanego, 

– pozycji IV.18-P w związku ze zwiększeniem o 57.152,52 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji IV.19-P w związku ze zwiększeniem o 19.713,93 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji IV.22-P w związku ze zmniejszeniem o 36.204,67 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 13.033,68 limitu dofinansowania, 

– pozycji IV.26-P w związku ze zmniejszeniem o 15.560,07 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji IV.27-P w związku ze zwiększeniem o 7.634,30 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji IV.30-P w związku ze zwiększeniem o 50,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji V.1 w związku ze zmniejszeniem o 14.640,36 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 7.027,37 limitu dofinansowania, 

– pozycji V.1.1/CR KHP w związku ze zmniejszeniem o 1.845,00 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 922,50 limitu dofinansowania, 

– pozycji V.1.2/CR KHP w związku ze zmniejszeniem o 29,94 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 11,98 zł limitu dofinansowania, 

– pozycji V.1.5/CR KHP w związku ze zwiększeniem o 54,42 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania, 

– pozycji V.1.6/CR KHP w związku ze zmniejszeniem o 17.869,11 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 13.401,83 zł limitu dofinansowania 

brzmienia określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 



s. 4 

 

4. Wprowadzić do planu rzeczowo-finansowego na rok 2025 nowe zadania ujęte w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.   

5. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2025–2029 zmniejszyć 

rezerwę NFRZK o kwotę 464.250,27 zł, tj. do wysokości 1.993,40 zł. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


